
 
Prefeitura de Carapicuíba  

 Secretaria da Fazenda 
 

 

PORTARIA Nº 138 DE 28 DE JANEIRO DE 2022 

 

 

 
MARCO AURÉLIO DOS SANTOS NEVES, Prefeito do Município de 

Carapicuíba, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei, 

 
 

  

RESOLVE: 

 

 
I – DESIGNAR, a servidora KATIUSCIA MOREIRA COUTINHO 

SOARES, matrícula nº 40.425, para, em substituição ao servidor CARLOS 

EDUARDO DOS SANTOS PINHEIRO, matrícula nº 42.701, integrar a 

Comissão Sindicante, na qualidade de Presidente, instaurada através da 
Portaria nº 1.963, de 27 de outubro de 2021, para apuração das 

irregularidades apontadas pelo Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, nos 

autos do TC nº 004382.989.15-0. 

 
II – Permanecem inalteradas as demais disposições da Portaria 

nº1.963, de 27 de outubro de 2021. 

 

 
Carapicuíba, 28 de janeiro de 2022. 

 

 

 

MARCO AURÉLIO DOS SANTOS NEVES 
Prefeito 


